

Protokół z posiedzenia Komisji Habilitacyjnej
z dnia 29 września 2022 roku
powołanej w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, w dyscyplinie nauki medyczne
wszczętym na wniosek dr n. med. Dominiki Berent

Komisja Habilitacyjna powołana przez Radę Naukową Instytutu Psychiatrii i Neurologii uchwałą numer 54/2022 z dnia 7 kwietnia 2022r. zebrała się na posiedzeniu odbywającym się w formie wideokonferencji w dniu 29 września 2022 r. w pełnym składzie:

Prof. dr hab. Elżbieta Krajewska-Kułak, przewodnicząca komisji

Prof. dr hab. Marta Makara-Studzińska, recenzent

Dr hab. Beata Galińska-Skok, recenzent

Dr hab. Ewa Wilczek-Rużyczka, recenzent

Prof. dr hab. Filip Rybakowski, recenzent

Dr hab. Janusz Zimowski, sekretarz

Prof. dr hab. Paweł Mierzejewski, członek komisji

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji prof. Elżbieta Krajewska-Kułak, powitała wszystkich uczestników. Następnie zebrała wyrażone ustnie od poszczególnych członków komisji potwierdzenie przyjęcia rozesłanego wcześniej zaproponowanego porządku obrad. Wszyscy uczestnicy wyrazili również zapoznanie się z autoreferatem, dorobkiem naukowym, organizacyjnym i dydaktycznym habilitantki.

Przewodnicząca poprosiła o odczytanie poszczególnych recenzji w następującej kolejności:

Prof. Marta Makara-Studzińska odczytała zasadnicze fragmenty swojej recenzji podkreślając wagę osiągnięć naukowych habilitantki;

Dr hab. Beata Galińska-Skok przedstawiła również fragmenty swojej recenzji, dodatkowo podkreśliła udział badań genetycznych w dorobku naukowym a także zwróciła uwagę na pasję dydaktyczną habilitantki;

Dr hab. Ewa Wilczek-Rużyczka odczytała wybrane części swojej recenzji kładąc nacisk na popularyzację przez habilitantkę uzyskanych wyników badań a także pracę recenzentką w kilku zagranicznych czasopismach naukowych;

Prof. Filip Rybakowski tak jak poprzedni recenzenci pozytywnie ocenił dorobek habilitantki, jednak zwrócił uwagę na potrzebę uwzględniania wpływu czasu i wpływu alkoholu na pamięć badanych osób w badaniach retrospektywnych oraz zaznaczył istnienie metodycznej trudności oddzielenia czynników genetycznych od środowiskowych w badaniach rodzin z chorobą alkoholową.

Wszyscy recenzenci przedstawili pozytywną ocenę dorobku naukowego Habilitantki w tym analizę bibliometryczną, podkreślali znaczenie opublikowanych prac i szerokie spektrum zainteresowań naukowych, wysoko ocenili osiągnięcia dydaktyczne, organizacyjne i popularyzatorskie osiągnięć naukowych a także współpracę z innymi ośrodkami naukowymi w Polsce i za granicą. W podsumowaniu wszyscy Recenzenci zwrócili się z wnioskiem o dopuszczenie dr Dominiki Berent do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego, jako że jej dorobek naukowy stanowi znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej i spełnia kryteria formalne wymagane ustawą.

Po wysłuchaniu opinii Recenzentów Przewodnicząca wysłuchała pozytywnych opinii pozostałych członków Komisji o dorobku Habilitantki. Wyraziła również swoją pozytywną opinię dotyczącą dorobku naukowego dr Dominiki Berent.

Przewodnicząca po upewnieniu się, że Habilitantka nie wnioskowała o głosowania tajne przeprowadziła głosowanie jawne nad przyjęciem wniosku dr n. med. Dominiki Berent o nadanie jej stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne. W głosowaniu oddano 7 ważnych głosów: za przyjęciem uchwały głosowało 7 osób, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Następnie Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie treści uchwały Komisji wyrażającej pozytywną opinię w sprawie nadania Pani dr n. med. Dominice Berent stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne.

Ustalono, że sekretarz Komisji sporządzi uchwałę i uzasadnienie oraz protokół z przebiegu posiedzenia Komisji i prześle powyższe dokumenty drogą elektroniczną wszystkim członkom Komisji do zaakceptowania. Po czym dokumenty w wersji oryginalnej zostaną podpisane przez członków Komisji.

Na tym posiedzenie Komisji Habilitacyjnej zakończono.

Prof. dr hab. Elżbieta Krajewska-Kułak - 

Prof. dr hab. Marta Makara-Studzińska - 

Dr hab. Beata Galińska-Skok - 

Dr hab. Ewa Wilczek-Rużyczka - 

Prof. dr hab. Filip Rybakowski - 

Dr hab. Janusz Zimowski - 

Prof. dr hab. Paweł Mierzejewski - 

Warszawa dn. 29.09.2022 r.